31.07.2017г. № 195-р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО СОДЕЙСТВИЮ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ОБЕСПЕЧЕНИИ РЕАЛИЗАЦИИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ПРАВ ГРАЖДАН, ЯВЛЯЮЩИХСЯ ИНВАЛИДАМИ, ПРОЖИВАЮЩИХ В АЛАРСКОМ РАЙОНЕ

В  связи с ратификацией Российской Федерации Конвенции ООН о правах инвалидов, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" , Уставом муниципального образования «Аларский район»,
1. Создать постоянно действующую рабочую группу по содействию избирательным комиссиям в обеспечении реализации избирательных прав граждан, являющихся инвалидами, проживающих в Аларском районе (приложение).
2. Издательскому дому «Аларь» (Иванова А.С.) опубликовать данное распоряжение с приложением и разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в сети «Интернет» (Ленц А.Я.).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра по социальным вопросам  администрации МО «Аларский район» Папинову А.Ж.

Мэр Аларского района
А.В. Футорный

Приложение
к распоряжению мэра
Аларского района
от 31.07.2017 г. №195 – р

Состав постоянной действующей рабочей группы по содействию избирательным комиссиям в обеспечении реализации избирательных прав граждан, являющихся инвалидами, проживающих в Аларском районе

            Селезнева И. И. - первый заместитель мэра МО «Аларский район» - председатель рабочей группы;
           Звягинцева О.П. – руководитель аппарата администрации МО «Аларский район» - секретарь рабочей группы;
Члены рабочей группы:
1. Архипов Б.Ф. – Председатель Аларской территориальной избирательной комиссии (по согласованию);
2. Жабоедова Н.В. – Директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Аларскому району» (по согласованию);
3. Муруева Д.А. – Главный врач ОГБУЗ «Аларское РБ» (по согласованию);
4. Зыкова Т.К. - Начальник «Управления пенсионного фонда РФ в Аларском районе» (по согласованию);
5. Петухова И.К. – Главный специалист филиала № 7 Государственного учреждения Иркутского регионального отделения фонда социального страхования РФ (по согласованию).

Подготовила: 	А.Г. Павлова
Согласовано:	И.И. Селезнева
	А.Ж. Папинова
	Т.В. Острикова
	О.П. Звягинцева